
 

令和 5 年 2 月吉日 

 

全日私幼連 

 加盟園 御中 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長    田中 雅道 

経営研究委員長  佐々木慈舟 

認定こども園委員長 濱名  浩 

（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構 

理事長    安家 周一 

研究研修委員長  岡本 和貴 

 

「事務職等向け」オンデマンド研修の実施について（ご案内） 

 

 日頃より、全日私幼連及び全日私幼研究機構の活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にあ

りがとうございます。令和 5 年 2 月 7 日より配信しております、オンデマンド研修の第 2

期として計 6 コンテンツ配信いたします。今回配信の内容は事務職等（事務、バス運転手、

バス添乗員、厨房職員）の専門分野が中心となっておりますが、初任者や中堅教職員のリス

クマネージメント担当者にも見ていただきたいラインナップとなっております。 

 年度末が迫りお忙しいかと存じますが、学びの機会としてぜひご活用いただけますと幸

いです。なお、本研修は、処遇改善等加算Ⅱに対応した研修となっております。 

 

記 

 

１．配信コンテンツ内容（概要、講師、研修時間、受講料、研修俯瞰図番号） 

  別紙「配信コンテンツ一覧」をご確認ください。 

  今回の案内は、第 2 期のみです。第３期の一覧については、別途改めてご案内いたしま

す。 

 

２．申込期間及び配信期間 

  別紙「オンデマンド研修申込案内」をご確認ください。 

※第 1 期にご案内いたしましたが、研修コンテンツや時間に変更がございます。 

変更箇所は赤字箇所をご確認いただけますと幸いです。 

 

３．申込方法及び視聴方法 

  別紙「オンデマンド研修申込案内」をご確認ください。 

  ※第 1 期にご案内いたしましたが、研修コンテンツや時間に変更がございます。 

変更箇所は赤字箇所をご確認いただけますと幸いです。 

以上 


